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GODT NYTT ÅR OG TAKK FOR MEG☺
Det er med litt vemod at jeg skriver i PP dette nummeret. Jeg skal nemlig takke for meg. Jeg har skrevet 
LP-sidene til PP i ganske mange år nå. Jeg husker ikke når jeg overtok etter Kristin Gudem i sin tid, men 
jeg har lagrede dokumenter tilbake til 2002 i hvert fall på den maskinen jeg har nå…….så noen år har 
det blitt Det har vært kjempegøy!!!! Og absolutt ikke mye jobb. Men jeg følte nå at tiden var inne for å 
overlate roret til noen andre. Noe fornyelse og endring er jo på tide i våre LP-sider også  
Jeg sendte en mail til alle i KLAB og spurte om noen hadde lyst og det var det ei som hadde, nemlig 
Birgit
Det kommer sikkert til å bli mer variert innhold og nye ord fremover. Gleder meg til å lese PP utover i 
2009. Heia Birgit!

Jeg vil nok bidra med noen ord, innlegg, referat etter turer/kurs etc. fremdeles, så helt kvitt Balder og 
Sølvi blir dere nok ikke. Balder blir 10år til sommeren og vi trener kun for gøy nå. Har ikke konkurrert på 
”100år” fordi jeg er for nervøs……..er det mulig???? Pyse!! Men kanskje jeg er blitt tøffere med årene? 
Jeg får mest sannsynlig en ny hund i mai. En mellompuddelgutt fra Anita Byklum. Gjett om jeg gleder 
meg. Håper Balder også blir glad Balder er knallsprek og de vil få mange fine år sammen. Håper dere 
kommer til å lese om oss på Resultatlistene! 

NYHET! Send inn spørsmål ang lydighet, bruks, språk og adferd til LP-sidene og Birgit, Emilie eller jeg vil 
svare. Det kan bli mye lærerik lesning av det i 2009. 

Lykke til med all trening og konkurranser i 2009. HUSK å sende inn resultater og bilder til Birgit!

Så TUSEN TAKK FOR OSS!!

Balder 9,5år og skikkelig fan av snø☺
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Hei.
 
Jeg heter Birgit Husom, og jeg overtar lydighetssidene etter Sølvi fra neste nummer av Puddelposten.  
Å ta over redaktøransvaret for disse sidene blir nesten som ”å hoppe etter Wirkola”, for Sølvi har gjort en 
kjempejobb i mange år.
 
Jeg vil videreføre sidene i samme spor, med treningstips, bilder og resultater. Omtale av aktiviteter og andre 
spennende ting som foregår. Kanskje kommer det litt mer om bruks etter hvert også.  

Jeg blir selvfølgelig veldig glad for å få bidrag i form av historier, bilder, referater eller andre ting. 
Og jeg håper Emilie vil fortsette å sende oss treningstips. 
 
Jeg er relativt ny i puddelsammenheng. Tidligere hunder har vært schäferhunder og beauceron. Jeg har i 
åra med schäfer vært aktiv i schäferhundklubben som instruktør, som funksjonær på arrangementer, og har 
hatt diverse klubbstyreverv. 
 
Etter min siste schäfer, som bare hadde (høy)gir og ingen av-knapp, følte jeg behov for en litt enklere 
hundehverdag.  
Fordi jeg har allergiske personer i nær familie, falt til slutt valget på storpuddel. Storpuddelen Selma blir 
4 år til sommeren, og jeg trives veldig godt med rasevalget. For øvrig er det nå en mellompuddel på vei 
også… 
 
Jeg er godkjent instruktør Trinn 2 lydighet gjennom NKK, og har instruert på en god del hundekurs opp 
gjennom åra.

Med egne hunder har jeg vært mer eller mindre aktiv i lydighetsringen i mange år, og jeg har også trent og 
konkurrert i spor og rundering med hundene jeg har hatt. 
 
For meg er det viktigste i all hundetrening å være rettferdig. Gi klare tydelige meldinger til hunden. Ikke 
forlange mer enn hunden faktisk klarer. Ha tid og tålmodighet.  
 
Hilsen Birgit 

 

Postadresse 
Birgit Odde Husom
Stuvengveien 62
2836 BIRI

E-mail: birgithm@renolen.no
Tlf 47237527
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EMILIES TRENINGSTIPS
Som jeg har vært inne på tidligere, i denne spalten, så er lydighet så mye mer enn bare de tekniske øvelsene. 
Så denne gangen skal jeg ta for meg noe alle hundeeiere trenger, og særlig vi som driver med noen form for 
hundesport med hundene våre. 
 
NÅ ER DET BRA, som jeg kaller det… det betyr rett og slett at det vi driver med er ferdig… det betyr 
IKKE det samme som ”nei”
 
For å få hundene våre til å jobbe for oss, trenger vi en god porsjon positivt stress. Det kan være vanskelig 
å få til og når man har fått det til, kan det også være vanskelig å få ”skrudd” av. Da er en kommando som 
forteller hunden at den er ferdig, og kan skru av stresset være meget hendig.
Personlig bruker jeg den mange ganger pr treningsøkt. Jeg vil ikke at hunden min bruker opp den positive 
energien, mens jeg for eksempel henter mer godbiter, eller diskuterer øvelsen med trenings kamerater…
 
Da ber jeg hunden min bli der den er… spiller ingen rolle, om den sitter, ligger eller står… men den skal bli 
der, uten en ”bli” kommando, og skru ned motivasjonen. 
 
Jeg har selv en unghund nå (9 mnd) så dette er noe jeg trener med henne hver dag, og hun blir stadig 
flinkere. Men lett… det skal ingen påstå at det er. Vi jobber jo mye for å få opp motivasjonen, og så bare 
kunne skru den av i 3 min, for så å kunne skru den på igjen… krever sin mann/dame for sin puddel ☺
Men jeg mener det er veldig viktig, for jeg har enda ikke møtt en lydighets hund som kan konsentrere seg 
100% over noe særlig mer enn 20 minutter… og det er de hundene som er gjennomtrent…Og voksne. 
For eksempel unghunden min, klarer max 1 min av gangen….
 
Så når hunden er veldig motivert, og gjerne vil mer… tar jeg bort all motivasjon (leker, godbiter, etc) setter 
meg ned på bakken, og begynner å kose med hunden. Som regel, vil den IKKE det… den begynner å gjøre 
ting, så den kan få tak i, eller belønning fra oss. Jeg bare overser denne oppførselen, og passer på at hunden 
ikke kan snike seg ned i lommen min. (glidelås er påkrevd)
Etter en stund… det varierer veldig fra hund til hund, vil den roe seg ned, og kanskje til og med syns det er 
hyggelig med litt kos. Da avslutter jeg trenings økten, og setter den i bilen el… så stresset går yterligere ned.
Lar den være i bilen minst 15 min. Så den virkelig får tid til å slappe av, før neste økt. Slapper ikke hunden 
av i bilen, må dere ha den et sted, hvor den slapper av. Er det bare hos deg, så gjør ikke det noe. Men da må 
du gå av treningsbanen, og sette deg i den stol, med kaffe og avis☺
 
Dette gjør jeg på hver trening… og ellers… det er jo perfekt å trene på tur… hunden er hoppende glad, og 
plutselig skjer det ikke noe mer… 
 
Så gjør man dette, helt til hunden slapper av, med en gang man setter seg ned. Da er det tid for steg 
nummer to:
 
Få hunden til å slappe av, på trenings banen, ca 5 min, og så start treningen igjen. Nå er det også på tide å 
legge på kommandoen.
 
Når dette fungerer fint, kan de 5 min, sakte men sikkert reduseres… slik at det til slutt, bare tar den tiden, 
det vil ta en dommer å gi karakterer, og kanskje snakke litt.
 
God trening!!!!

Emilie 
http://gjeterhund.wordpress.com/


